erma

g  Pis  03
ubrica  ZP—P

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINOPOLIS

CNPJ: 01.616.269/0001-60

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

REF.:  PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0017.2021/SEMUS
DISPENSA N° 025/2021
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 24,1, LEI 8.666/93
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: F DE OLIVEIRA COUTO  PING  EIRELI - CPNJ n° 08.149.500/0001-00
VALOR: R$ 17.404,80 (dezessete mil quatrocentos e quatro reais e oitenta centavos)

OBJETO:Ccontratacáo de empresa especializada para serviço de análise de Agua para atender as
demandas da secretaria municipal de saúde do município de Davinópolis — MA. Afigurando-me.que o
procedimento de contratação epigrafado se encontra regular e legalmente desenvolvido, e estando
ainda presente o interesse público na contratação que deu ensejo à instauração do processo, ratifico
a contratação por Dispensa de Licitação, nos termos do artigo 24, I, da Lei 8.666/93, pelos seus
próprios fundamentos, em conformidade, ainda, com o Parecer da Assessoria Jurídica.

Davinópolis (MA), 20 de setembro de 2021.

RAIMUNDO NONA 	MEIDA DOS SANTOS
PRE 	O MUNICIPAL

RUA CINCO, S/N, CENTRO - DAVINOPOLIS - MARANHÃO

	Page 1